W ttq-.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . /  .06.2016 г. №
пгт. Грибановский

Об утверждении Положения о силах
гражданской обороны на территории
Грибановского муниципального района и
структуры сил гражданской обороны на
территории Грибановского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о
гражданской обороне в Российской Федерации», администрация Грибановского
муниципального района Воронежской области

1. Утвердить Положение о силах гражданской обороны на территории
Грибановского муниципального района (Приложение 1).

2. Утвердить структуру сил гражданской обороны на территории
Грибановского муниципального района (Приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их
организационно-правовых форм, по согласованию с комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности на территории Грибановского муниципального района разработать
и утвердить положения, структуру, состав сил и средств гражданской обороны.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

И.О. Главы администрации
муниципального района А.И. Рыженин

Приложение 1

Утверждено
постановлением администрации

Грибановского муниципального района
от / /  О (о 2016 г.

Положение
о силах гражданской обороны на территории

Грибановского муниципального района

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и
функционирования сил гражданской обороны на территории на территории
Грибановского муниципального района (далее -  силы ГО).

2. Силы гражданской обороны на территории Грибановского
муниципального района состоят из органов управления, сил и средств
отраслевых (функциональных) и территориальных структурных подразделений
администрации Грибановского муниципального района, организаций и
учреждений (далее-организации) и включают в себя подразделения
Государственной противопожарной службы, аварийно-спасательные
формирования и спасательные службы, нештатные формирования по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, а также
нештатные аварийно-спасательные формирования (при их создании).

3. Руководство гражданской обороной на территории Грибановского
муниципального района возлагается на главу администрации Грибановского
муниципального района через соответствующие структурные подразделения и
органы, осуществляющие управление гражданской обороной на территории
Грибановского муниципального района (специалиста), органы управления
спасательных служб, эвакуационную и эвакоприемную комиссии, комиссию по
повышению устойчивости функционирования экономики и организаций
муниципального образования в военное время и другие органы, создаваемые в
целях решения задач в области гражданской обороны.

4. Силы гражданской обороны создаются для решения задач в области
гражданской обороны, а также для предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в пределах границ Грибановского муниципального района.

Организация, состав сил и средств гражданской обороны, а также порядок
их деятельности определяется соответствующими положениями, решениями о
них, которые утверждаются руководителями организаций и учреждений (далее -
организации).

5. Органами управления сил гражданской обороны являются:
- на муниципальном уровне - структурное подразделение администрации

Грибановского муниципального района, уполномоченное на решение задач в
области гражданской обороны (специалист).

- на объектовом уровне - структурные подразделения (работники)
организаций, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны,

создаваемые (назначаемые) в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации.

6. Привлечение сил гражданской обороны для решения задач в области
гражданской обороны, для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также для
участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и
проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ
при ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется:

- в соответствии с планом гражданской обороны и защиты населения
Грибановского муниципального района, разрабатываемым структурным
подразделение администрации Грибановского муниципального района,
уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны
(специалистом) совместно с другими органами, создаваемыми на территории
Грибановского муниципального района в целях решения задач в области
гражданской обороны по решению руководителя гражданской обороны на
соответствующей территории;

- в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых указанными службами и
формированиями объектах и территориях;

- в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных
ситуаций на других объектах и территориях.